
Contacto

Correo Electrónico pgonzalc@mapama.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201714168004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2018
a las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Industria Alimentaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un equipo de espectroscopía de emisión atómica con plasma
acoplado inductivamente (ICP-AES) para el Laboratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid (p.17-350)

Valor estimado del contrato 56.369,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.206,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.369,14 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Laboratorio Arbitral Agroalimentario de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/Aguaron, 13 (Carretera de la Coruña, km. 10.700)
(28023) Madrid España

Adjudicar el contrato a la empresa PERKINELMER ESPAÑA SL, con CIF: B82338757, por el importe de 51.500,00 €
impuestos excluidos, (CINCUENTA Y UNA MIL QUINIENTOS EUROS, IMPUESTOS EXCLUIDOS), por ser la oferta
económicamente más ventajosa para la Administración, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.magrama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lz5ftckuBYEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29a6d33e-f221-425a-a48b-20b4efe91b03


Lugar

Salón de actos del Ministerio de Agricultura y Pesca,
Alimentación y Medio Ambiente

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 3 de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
A las 11:00 horas del cuarto miércoles contado a
partir del día siguiente al de la finalización del plazo
de presentación de proposiciones

Ofertas recibidas 3

PERKIN ELMER ESPAÑA S.L.
NIF B82338757
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.315 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Director General de la Industria Alimentaria acuerda adjudicar el contrato a la empresa PERKINELMER
ESPAÑA SL, con CIF: B82338757, por el importe de 51.500,00 € impuestos excluidos, (CINCUENTA Y UNA MIL
QUINIENTOS EUROS, IMPUESTOS EXCLUIDOS), por ser la oferta económicamente más ventajosa para la
Administración, de conformidad con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 22/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el art.156.3 del TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Hasta las 14:00 horas del decimo quinto día natural contado desde el siguiente al de la publicación
en BOE del anuncio de licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Criterio precioExpresión de evaluación 

: 90Cantidad Máxima 
Otros criterios evaluables mediante fórmulas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 5 + 5 puntos si se cumple el punto 16.2.1.2. del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIyqgVedW%2BUQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/17/pdfs/BOE-B-2017-37827.pdf

ID 0000002890479 |  2018-082643 | lun, 26 mar 2018 10:46:34:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148496636190609973064465406068754932338 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sIyqgVedW%2BUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/17/pdfs/BOE-B-2017-37827.pdf

